
   
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

Кеј Димитар Влахов бр.23  1 000 Скопје, тел. 02/3298-288, факс. 02/3219-881 

 

 
 Врз основа на член 5, член 6 став 1 и член 20-г став 1 од Законот за вработените 
во јавниот сектор (Службен весник на Република Македонија бр.27/14, 199/14, 27/16, 
35/18 и 198/18) и согласно чл.22 и член 23 од Законот за работни односи (Сл.Весник на 
РМ бр.62/05...74/15), а во врска со член 3 ст.3, 18 став 1 и 21 став 1, алинеја 1 од Законот 
за јавнообвинителска служба (Сл.весник на РМ 62/15....21/18) и известувањето од 
Министерството за финансии бр.18-6562/2 и бр.18-12224/2 од 05.12.2023 година, 
Јавниот обвинител на Република Северна Македонија распишува: 
 

ЈАВЕН ОГЛАС БРОЈ - 2/2023 
 за вработување на неопределено работно време на 7 (седум) работници во 
    следните Јавни обвинителства 
 
ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО ЗА ГОНЕЊЕ НА ОРГАНИЗИРАН КРИМИНАЛ И 
КОРУПЦИЈА СКОПЈЕ - 1 ИЗВРШИТЕЛ 
1. Работно место Ниво III/A3-1 – Хигиеничар 

1) Посебни услови IV степен средно образование или основно осмолетно образование. 

2) Работно искуство: без работно искуство 

3) Нето плата: 22.102,00 денари  

 

ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО ВЕЛЕС - 1 ИЗВРШИТЕЛ 

1. Работно место Ниво III/A3-1 – Хигиеничар 

1) Посебни услови IV степен средно образование или основно осмолетно образование. 

2) Работно искуство: без работно искуство 

3) Нето плата: 22.102,00 денари  

 

ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО КАВАДАРЦИ - 1 ИЗВРШИТЕЛ 

1. Работно место Ниво III/A3-1 – Хигиеничар 

1) Посебни услови IV степен средно образование или основно осмолетно образование. 

2) Работно искуство: без работно искуство 

3) Нето плата: 22.102,00 денари 

 

ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО КУМАНОВО 1 ИЗВРШИТЕЛ 

1. Работно место Ниво III/A3-1 – Хигиеничар 

1) Посебни услови IV степен средно образование или основно осмолетно образование. 

2) Работно искуство: без работно искуство 

3) Нето плата: 22.102,00 денари 



ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО ОХРИД - 1 ИЗВРШИТЕЛ 
1. Работно место Ниво III/A3-1 – Хигиеничар 

1) Посебни услови IV степен средно образование или основно осмолетно образование. 

2) Работно искуство: без работно искуство 

3) Нето плата: 22.102,00 денари 

 

ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО БИТОЛА - 1 ИЗВРШИТЕЛ 

1. Работно место Ниво III/A3-1 – Хигиеничар 

1) Посебни услови IV степен средно образование или основно осмолетно образование. 

2) Работно искуство: без работно искуство 

3) Нето плата: 22.102,00 денари 

 
ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО СТРУГА 1 ИЗВРШИТЕЛ 
1. Работно место Ниво III/A3-1 – Хигиеничар 

1) Посебни услови IV степен средно образование или основно осмолетно образование. 

2) Работно искуство: без работно искуство 

3) Нето плата: 22.102,00 денари 

 
 
1) Услови за работа за работните места се: 
Работно време е 8 часа од 07,30 до 15,30 часот, 
Работни денови: од понеселник до петок. 
 
 
Кандидатите кои се пријавуваат на огласот треба да докажат дека ги исполнуваат 
општите услови предвидени со Законот за работни односи со приложување на 
следните документи: 
-Лично потпишана пријава со CV, 
-Доказ за завршено соодветно образование (оригинал или нотарски заверена копија), 
-Доказ за исполнување на посебните услови, работно искуство во областа и другите 
професионални квалификации, способности, 
-Уверение дека не му е изречена правосилна одлука забрана за вршење професија, 
дејност или должност, 
-Доказ за општа здравствена способност, кој се докажува со лекарско уверение, 
-Уверение за државјанство (копија), 
-Фотокопија од лична карта 
- да се наведе e-mail адреса  
- контакт телефон 
и во затворено плико со назнака „ЗА ОГЛАС НЕ ОТВАРАЈ“ да ги  достават во архивата на 
Јавното обвинителство на Република Северна Македонија-Скопје, или преку пошта на 
следната адреса: 
Јавно обвинителство на Република Северна Македонија 
Кеј Димитар Влахов бр.23 Скопје 
со назнака за „јавен оглас бр.2/2023) 
и со назнака за кое работно место се пријавува. 



Рокот за доставување на пријавите изнесува 3 (три) работни дена. Ненавремените, 
нецелосните и неуредните пополнети пријави нема да бидат предмет на разгледување 
од страна на Комисијата за вработување во Јавното обвинителство. Пријавите 
поднесени на емаил адреса, без докази, нема да се земат во предвид при 
разгледување. 
Со кандидатите кои доставиле уредни пријави ќе биде спроведено интервју.  
Доколку на јавниот оглас се пријавиле до 200 кандидати за едно работно место, 
изборот да се изврши во рок од 45 дена, од 201 до 500 кандидати за едно работно 
место, изборот да се изврши во рок од 90 дена и над 500 кандидати за едно работно 
место, изборот да се изврши во рок од 120 дена, по истекот на рокот на пријавување. 
При вработувањето во Јавните обвинителства ќе се применува начелото на соодветна и 
правична застапеност на граѓаните кои припаѓаат на сите заедници, со почитување на 
критериумите на стручност и компетентност.  


